
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: posta@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 
 

 
Horní náměstí 69, 746 01 Opava 

*MMOPX01R9RPH* 

 MMOPX01R9RPH 

 

  

  
 Moravskoslezský kraj 
 Vážený pan 
 . .  
 1. náměstek hejtmana kraje 
 28. října 117 
 702 18 Ostrava 
 
 

Žádost o změnu časové použitelnosti dotace v rámci projektu „Oprava 
střechy kostela sv. Václava v Opavě“ 

Vážený pane náměstku, 

Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje na svém 14. zasedání dne 12. 12. 2019 svým usnesením 
č. 14/1667 a na 15. zasedání dne 05. 03. 2020 usnesením č. 15/1809 rozhodlo o poskytnutí účelové dotace 
na realizaci projektu „Oprava střechy kostela sv. Václava v Opavě“ ve výši 5.000.000,00 Kč. 
Na předmětný projekt byla dne 11. 05. 2020 uzavřena mezi Moravskoslezským krajem (dále jen „kraj“) 
a statutárním městem Opava (dále jen „město“) Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje, evidenční číslo 01146/2020/KPP (dále jen „dotační smlouva“). 

V rámci uvedeného projektu naše město provedlo, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), výběrové řízení. O výsledku tohoto 
výběrového řízení město informovalo Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor kultury a památkové 
péče dopisem č. j. MMOP 43648/2020/RMSP/Do ze dne 23. 04. 2020. 

Dne 10. 08. 2020 bylo naše město vybraným zhotovitelem díla informováno o níže uvedených 
skutečnostech:  

a) na základě zjištěných okolností požadovaný způsob realizace díla (zejména v souvislosti s výměnou 
tesařských prvků) mohl ohrozit život a zdraví pracovníků zhotovitele i třetích osob; 

b) zhotovitel vynaložil úsilí za účelem eliminace výše uvedených rizik, když zejména na své náklady nechal 
vyhotovit projekt alternativního zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví včetně statického posudku; 

c) výše uvedená rizika nebyla odstraněna ani na základě dodatečných návrhů a opatření zhotovitele; 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se naše město s vybraným zhotovitelem díla - v zájmu 
minimalizace výše uvedených rizik a předcházení škodám – byly nuceny dohodnout, že uzavřená smlouva 
o dílo bude ukončena dohodou v celém svém rozsahu. Dále bylo dohodnuto, že žádné ze smluvních stran 
nenáleží ani nebude náležet jakékoli vzájemné finanční vypořádání, náhrada či nároky z jakéhokoli právního 
důvodu v souvislosti s uvedeným projektem. Tyto příslušné kroky musí ještě odsouhlasit samosprávné 
orgány našeho města, tj. Rada statutárního města Opavy. 

Vzhledem k citovaným skutečnostem, které naše město nemohlo ze strany zhotovitele díla očekávat, bude 
nutné provést nový výběr zhotovitele díla dle ZVZ. Tato skutečnost však negativně dopadá na plnění 
podmínek uzavřené dotační smlouvy.  

Váš dopis zn.:  

Ze dne:  

Naše značka: MMOP  90875/2020/RMSP/Do 

Vyřizuje: .  

Pracoviště: odbor rozvoje města a strategického plánování 

Telefon:   

Fax:  

E-mail:  

Datum: 17. 08. 2020 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   2 z 2 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

Vážený pane náměstku, s ohledem na výše uvedené skutečnosti Vás tímto naše město žádá o změnu 
časové použitelnosti dotace na projekt z období od 01. 01. 2020 do 31. 12. 2020 na nové období 
01. 01. 2021 do 31. 12. 2021, včetně přesunu přidělené neinvestiční dotace ve výši 5.000.000,00 Kč 
určené na rok 2020 na rok 2021. 

Pevně věříme, že samosprávné orgány Moravskoslezského kraje tuto žádost, s ohledem na mimořádnost 
dané situace, podpoří. 

Těšíme se na další spolupráci s Vámi. 

 

 

 

 

 
 

primátor 

Na vědomí: 
. , náměstek hejtmana kraje, Moravskoslezský kraj 
. , odbor kultury a památkové péče, Krajský úřad Moravskoslezského kraje 

Za správnost a úplnost údajů odpovídá: 
. , pověřen řízením odboru rozvoje města a strategického plánování, Magistrát města Opavy 


